

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Kostprijsdekkende huurtarieven buitensport

Algemene informatie

• Vragensteller: Victor Mijnders, CDA

• Vergaderdatum: 8 mei 2025

• Portefeuillehouder: Henk van Os

• Datum vraag: 6 mei 2025

• Datum antwoord: 25 mei 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Kan het college aangeven welke voorwaarden er worden aangescherpt naar aanleiding van de wijziging van de wet M&O (bladzijde 2).

Antwoord 1

Bij de stukken van de Tweede Kamer staat het volgende:

“De voorwaarden voor het gebruik van de algemeenbelanguitzondering worden aangescherpt. Wanneer een economische activiteit wordt uitgevoerd in het algemeen belang, hoeven de gedragsregels niet in acht genomen te worden. Van deze uitzondering werd vaak gebruik gemaakt.”

Zie verder:
https://www.tweedekamer.nl/kamerstukken/wetsvoorstellen/detail?qry=wetsvoorstel%3A35985&cfg=we
tsvoorsteldetails

Vraag 2

Kunt u verder toelichten waarom er bij Tennis gekozen is voor een subsidie van 50%, want u geeft aan dat dit komt vanwege de aanwezigheid van commerciële Tennis.

Maar is de keuze voor 50% op basis van wetgeving of een eigen keuze?

Antwoord 2

Dit is op basis van eigen keuze.

https://www.tweedekamer.nl/kamerstukken/wetsvoorstellen/detail?qry=wetsvoorstel%3A35985&cfg=wetsvoorsteldetails
https://www.tweedekamer.nl/kamerstukken/wetsvoorstellen/detail?qry=wetsvoorstel%3A35985&cfg=wetsvoorsteldetails


Vraag 3

Kan u per (buiten)sportvereniging (waarop dit voorstel betrekking heeft) aangeven hoeveel velden ze nu hebben en het aantal waarop ze volgens de huidige ledenaantallen recht op zouden hebben?

Antwoord 3

Overzicht aanwezig en behoefte capaciteit velden/banen per vereniging
  Aanwezig Behoefte
  natuurgras wedstrijd natuurgras training kunstgras wedstrijd training

SV Bolnes 3 1   2 1

SV Slikkerveer 2   2 4 2

Ten Donck 2 1

Saturnus 1   1

KCR 5 5

RVVH 2   3 4 2

  Honkbalveld softbalveld   honkbalveld softbalveld
Rowdies 1 1   1 1

VV Rijsoord 2   2 5 2

  Smashcourt Gravel
RLTC 2 4   2

  Smashcourt Gravel
TV d'Oudelande 2 6   5

Royal Punjab 1   1


Vraag 4

Bij argumenten 2.2 geeft u aan dat een extra subsidie per jeugdlid de betreffende verenigingen zou kunnen stimuleren om extra in te zetten op het aantrekken van jeugdleden. Kan u dit verder toelichten, komt dit vanuit de genoemde wet of is dit op eigen initiatief van het college?

Antwoord 4

Vanuit de genoemde wet is er geen verplichting om jeugdleden te subsidiëren. We willen de jeugd zoveel mogelijk stimuleren te gaan sporten waardoor er gekozen is een subsidie per jeugdlid toe te kennen.


Vraag 5

Moet de jaarlijkse subsidie elk jaar aangevraagd worden door de verenigingen en zo ja, is dit een gebruiksvriendelijke aanvraag of wordt er veel informatie van de verenigingen gevraagd?

Antwoord 5

De vereniging moet jaarlijks voor 1 september een subsidieaanvraag doen. In de gesprekken met de vereniging hebben we aangegeven de aanvraag zo gebruiksvriendelijk mogelijk te maken. Vanuit de gemeente wordt de mogelijkheid geboden ondersteuning te krijgen bij de aanvraag.

Vraag 6

Kan u aangeven hoe de buitensport verenigingen tegenover kostprijs dekkende huur staan?

Antwoord 6

De verenigingen hebben positief gereageerd tijdens het gelopen traject. Zij waarderen het inzicht in de totstandkoming van de huurprijs.
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